persona física., fincandole una indemnización por la suma de 

$12,105,439,165.65 (doce mil ciento cinco millones cuatrocientos 

trienta y nueve mil ciento sesenta y cinco pesos 65/10 m.n.) y una 

sanción pecuniaria consistente en multa por la cantidad de 

$6,657,991,541.10 (seis mil seiscientos cincuenta y siete millones 

novecientos noventa y un mil quinientos cuarenta y un pesos 10/100 

m.n.), así como su cumplimiento y ejecución, actos que por su 

naturaleza sí son susceptibles de suspenderse por tratarse de actos 

de autoridad de carácter positivo y no consumados, es decir, la 

resolución definitiva no se ha materializado, ya que la misma aún no